[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2012

 № 526
О предоставлении иных межбюджетных трансфертов  на компенсацию расходов

 по организации благоустройства территорий бюджету Асиновского городского поселения

       В целях установления порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на компенсацию расходов по организации благоустройства территорий бюджету Асиновского городского поселения, в соответствии со статьями 9, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010г. № 94а  «Об утверждении порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования», решением Думы Асиновского района от 28.12.2011 № 128 «О бюджете муниципального образования «Асиновский район» на 2012 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что муниципальное образование «Асиновский район» принимает           расходное обязательство по предоставлению иных межбюджетных трансфертов на     компенсацию расходов по организации благоустройства территорий бюджету              Асиновского городского поселения.

2. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на компенсацию расходов по организации благоустройства территорий бюджету Асиновского городского поселения, и их расходования, согласно приложению.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Первого             заместителя Главы Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и               безопасности А.Е. Ханыгова.

Глава Асиновского района                                                                   В.А. Сорокин

Глинская З.В.

21370

Приложение

Утвержден

постановлением

Администрации Асиновского района

от 14.03.2012 № 526
Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов на компенсацию расходов по

организации благоустройства территорий бюджету Асиновского городского поселения из бюджета муниципального образования  «Асиновский район», и их расходования
1. Иные межбюджетные трансферты на компенсацию расходов по организации благоустройства территорий (далее – межбюджетные трансферты), предоставляются из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджету Асиновского городского поселения в целях исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.

2. Межбюджетные трансферты перечисляются бюджету Асиновского городского поселения в соответствии со сводной бюджетной росписью.

3. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Асиновского городского поселения на компенсацию расходов по организации благоустройства территорий.
4. Расходование межбюджетных трансфертов на компенсацию расходов по организации благоустройства территорий в текущем финансовом году осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010г. № 94а «Об утверждении порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования».

5. В случае не использования или не целевого использования  межбюджетных трансфертов, данные средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновский район» до 25 декабря текущего финансового года.

6. Контроль над целевым использованием межбюджетных трансфертов в рамках своих полномочий осуществляет Управление финансов Администрации Асиновского района.